
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená mezi smluvními stranami 
 
JABLOTRON ALARMS a.s. 

se sídlem: Pod Skalkou 4567/33, Jablonec nad Nisou 
IČ: 28668715 
zapsána Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1957 
zastoupená: Miroslavem Jarolímem, členem představenstva 
(dále jen „Dárce“ na straně jedné) 
 
a 
 
Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČ: 00216208 
zastoupená:  
prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc., děkanem Matematicko-fyzikální fakulty 
týká se součásti: Matematicko-fyzikální fakulta 

Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 
Katedra didaktiky fyziky, RNDr. Peter Žilavý Ph.D. 

dále jen „Obdarovaný“ 

 
uzavírají následující darovací smlouvu: 

 
1. Dárce věnuje Obdarovanému věcný dar – 8 sad detektorů MX-10 Edukit – v celkové ceně: 

217.800,00 Kč vč. 21% DPH (slovy: dvě stě sedmnáct tisíc osm set korun českých) v souladu 

s ustanovením §20, odst. 8, zákona č. 586/92 Sb. o dani z příjmu, v platném znění. 
 

2. Dárce poskytuje dar Obdarovanému dobrovolně a s darem nespojuje žádnou protislužbu ze strany 
Obdarovaného.  

 
3. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej výhradně k účelu krátkodobých a 

dlouhodobých zápůjček spolupracujícím učitelům na základních a středních školách pro použití 
ve výuce fyziky a na popularizační akce organizované Obdarovaným. Darované výrobky nesmí být 

předmětem dalšího prodeje či daru. 
 

4. Obdarovaný se zavazuje každý rok nejpozději k 31. 12. průkazným způsobem (elektronicky zaslaná 
dokumentace) doložit použití věcného daru právě na účel uvedený v odstavci 3. této smlouvy. 

 
5. Tato smlouva se povinně zveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní 

strany potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část smlouvy 
nevyloučily z uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejní 
Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta.  
 

6. Obdarovaný zajistí pojištění daru. 
 

7. Dárce se může domáhat vrácení daru, pokud Obdarovaný použije dar na jiný účel, než je uveden v této 
smlouvě, nebo nesplní povinnost uvedenou v předcházejících odstavcích. 

 
8. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran. 

 
9. Tato smlouva se zhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

z nich. 
 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne 22. 6. 2017   V Praze dne 19. 6. 2017 
 
 
 
 

Miroslav Jarolím 
člen představenstva 

JABLOTRON ALARMS, a.s.  

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 
děkan 

Matematicko-fyzikální fakulta UK 
 
 
 
 
 
  


